СОГЛАШЕНИЕ №37
на оказание услуг автономным учреждением в целях осуществления

полномочий исполнительных органов государственной власти
Брянской области

г. Брянск                                                               11 января 2010 г.

Департамент общего и профессионального образования Брянской

области, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Тарико
Петра Васильевича, действующего на основании Положения, с одной

стороны, и Государственное автономное учреждение образования «Брянский
региональный центр информатизации образования», именуемое в

дальнейшем «Исполнитель», в лице, директора Блохина Валерия
Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны,

именуемые в дальнейшем «Стороны» заключили настоящее Соглашение о
нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление
Исполнителем услуг в целях осуществления полномочий органов

исполнительной власти Брянской области.
1.2. Услуги предоставляются получателям услуг в соответствии с

заданием на оказание услуг (приложение 1 к настоящему Соглашению).
    1.3. Заказчик обязуется осуществлять финансовое обеспечение

выполнения установленного задания на оказание услуг в виде субсидий
(субвенций) за счѐт средств областного бюджета в соответствии с

протоколом согласования стоимости услуг (приложение 2 к настоящему
Соглашению).

1.4.  Услуги считаются оказанными после подписания акта о
выполнении услуг и достижения индикаторов результативности и качества
оказания услуг (установленных в приложении 3 к настоящему Соглашению)

по   настоящему   Соглашению   Заказчиком  или его уполномоченным
представителем.

2. Обязанности и условия предоставления услуг

2.1. В целях выполнения настоящего Соглашения Исполнитель

обязуется:
2.1.1. Добросовестно и своевременно обеспечивать предоставление

услуг в соответствии с полученным заданием, федеральными и
региональными законами и иными правовыми актами Российской Федерации

и Брянской области.

2.1.2. Обеспечивать соблюдение качества услуг в соответствии с
Уставом.

2.1.3. Обеспечить достижение индикаторов результативности и
качества оказания услуг в соответствии с приложением 3 к настоящему
Соглашению.

2.1.4.  Обеспечивать      для      представителей      Заказчика
возможность контролировать процесс оказания услуг, а также в

установленный срок выполнять их предписания по вопросам качества
оказания услуг и выполнения установленного задания.

2.1.5. Ежемесячно, в течение  10  дней со дня окончания месяца
предоставления услуг, представлять Заказчику отчет о выполнении

настоящего Соглашения  по утвержденной форме (приложение 4  к
настоящему Соглашению) и иные документы по согласованию  с

заказчиком, необходимые для обеспечения контроля за расходованием
бюджетных средств.

2.1.6. Обеспечивать целевое использование выделяемых из областного
бюджета субсидий (субвенций).

2.1.7. Представить не позднее 11 января 2010 года Заказчику
предложения по размеру субсидий (субвенций), необходимых
Исполнителю для оказания бюджетных услуг в предстоящем году, а также

сведения и обоснования потребности в предоставлении бюджетных услуг.
2.1.8. Оказать услуги лично.

2.1.9. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все
выявленные недостатки, в том числе, если в процессе оказания услуг

Исполнитель допустил отступление от условий соглашения, ухудшившее
качество оказанных услуг, в течение трех дней.

2.2. В целях выполнения настоящего Соглашения Заказчик обязуется:
2.2.1. Обеспечить Исполнителя нормативной и технической

документацией, необходимой для предоставления бюджетных услуг, а также
осуществлять методическое руководство по их предоставлению.

2.2.2. Обеспечить предоставление Исполнителю на праве
оперативного управления государственного имущества, необходимого для
предоставления бюджетных услуг и выполнения Исполнителем своих

уставных задач.
2.2.3. Осуществлять финансовое обеспечение выполнения

установленного задания на оказание услуг в виде субсидий (субвенций) из
областного бюджета.

2.2.4. Информировать Исполнителя обо всех принятых органами
государственной власти Брянской области решениях в отношении

оказываемых услуг, а также предоставленных Исполнителю имущества и
земельных участков.

2.2.5. Рассматривать в течение месяца предложения Исполнителя по
вопросам, связанным с настоящим Соглашением, и сообщать о результатах

их рассмотрения.

2.2.6. В трехдневный срок рассматривать представляемую
Исполнителем отчетность и направлять Исполнителю письменную

информацию о результатах этого рассмотрения.
3. Порядок осуществления Заказчиком контроля

за исполнением Исполнителем обязательств

3.1. Заказчик осуществляет контроль за надлежащим исполнением

Исполнителем настоящего Соглашения, в том числе путем проведения
проверок исполнения Исполнителем настоящего Соглашения. При этом

проверки проводятся должностными лицами Заказчика не чаще одного раза в
квартал в соответствии с утверждаемыми его руководителем заданиями и

программами.
3.2. Исполнитель создаѐт необходимые условия для работы

должностных лиц Заказчика при проведении ими проверок, в частности, для
ознакомления с необходимыми документами, включая бухгалтерскую

документацию, по вопросам, связанным с качеством предоставления услуг.
3.3. Результаты проверок оформляются актами проверок, которые

подписываются уполномоченными Заказчика должностными лицами и
представляются для ознакомления руководителям Исполнителя. В
пятидневный срок с момента составления актов проверок и ознакомления с

ними Исполнитель прилагает к ним пояснения в письменной форме,
являющиеся неотъемлемой частью актов проверок.

3.4. В случае обнаружения в результате проведения контрольных
мероприятий фактов ненадлежащего исполнения Исполнителем

обязанностей по Соглашению Заказчика:
а) направляет Исполнителю предписания об устранении выявленных

нарушений, подлежащие выполнению в срок, установленный в
предписаниях;

б) вносит предложения Исполнителю о привлечении к
ответственности (в том числе дисциплинарной) лиц, виновных в

неисполнении или ненадлежащем исполнении возложенных на них
обязанностей, и о возмещении нанесенного Брянской области ущерба (в
случае его причинения);

в) приостанавливает (полностью или частично) финансирование
учреждения, а также в установленных нормативными правовыми актами

случаях осуществляет перерасчет суммы субсидий (субвенций).

4. Сумма по Соглашению и порядок расчетов

4.1. Финансовое обеспечение выполнения установленного задания на
оказание услуг осуществляется Заказчиком в форме субсидий (субвенций) за

счет средств, предусмотренных на соответствующие цели в областном
бюджете на соответствующий финансовый год.

4.2. Сумма по настоящему Соглашению определяется в протоколе
согласования стоимости услуг (приложение 2   к  настоящему Соглашению)

в зависимости от вида оказываемых услуг, определяемого в соответствии с
заданием на оказание услуг Заказчику (приложение 1 к настоящему

Соглашению).
4.3. Финансовое обеспечение выполнения установленного задания на

оказание услуг по настоящему Соглашению производится в безналичной

форме перечислением денежных средств (в виде субсидий или субвенций) на
расчетный счет Исполнителя.

4.4. Размер субсидий (субвенций), выделяемых Исполнителю на
оказание услуг, определяется по методике расчѐта размера субсидий

(субвенций), предоставляемых из областного бюджета автономным
учреждениям для обеспечения выполнения работ, оказания услуг в целях

осуществления полномочий органов государственной власти Брянской
области в соответствии с Постановлением администрации Брянской области

от 4 октября 2007 года № 782 «Об утверждении условий и порядка
формирования задания учредителя и финансового обеспечения выполнения

задания автономными учреждениями», с учѐтом индикаторов
результативности и качества оказания услуг.

5. Ответственность Сторон

Заказчик и Исполнитель несут ответственность за неисполнение
условий договора в соответствии с действующим законодательством.

6. Порядок разрешения споров

Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по
настоящему Соглашению или в связи с ним, разрешаются в соответствии с

действующим законодательством.

7. Порядок изменения и расторжения Соглашения

Изменения и дополнения настоящего Соглашения осуществляются по

соглашению между Заказчиком и Исполнителем, оформляются в письменной
форме в виде дополнительного соглашения.

8. Прочие условия

8.1. Настоящее Соглашение вступает в действие с 11 января 2010 года
и действует до 31 декабря 2010 г.

8.2. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения,
названия, банковских реквизитов и прочего она обязана в течение 10 (десяти)

дней письменно известить об этом другую Сторону, причем в письме
необходимо указать, что оно является неотъемлемой частью настоящего

Соглашения.
8.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу: по одному экземпляру для каждой из
Сторон.

8.4. Следующие приложения являются неотъемлемой частью
настоящего Соглашения:

задание на оказание услуг;
протокол согласования стоимости услуг;
перечень индикаторов результативности и качества оказания услуг

автономным учреждением;
отчѐт о выполнении настоящего Соглашения.

8.5. Вопросы, не урегулированные настоящим Соглашением,
разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

9. Местонахождение и банковские реквизиты Сторон

Заказчик:

Исполнитель:

Департамент общего и
профессионального образования
Брянской области

ГАУО «Брянский региональный

центр информатизации образования»

241050,г.Брянск,ул.Бежицкая,д.34А

ИНН2150058714 КПП 325001001
ГРКЦ ГУ ЦБ РФ по Брянской

области г. Брянск
р/с40201810600000100013

БИК041501001
л/с03272003610

241050,г.Брянск,ул.Бежицкая,д.34А

241050,г.Брянск,ул.Октябрьская,д.34
ИНН3234049991 КПП 323401001

ОРГН 1033265021130

Директор департамента

Директор ГАУО "БРЦИО"

   П.В. Тарико

    В.В. Блохин

М.П.

М.П.